2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

盈利预测资产

或项目名称
预测起始时间 预测终止时间

当期预测业绩

（万元）

当期实际业绩

（万元）

未达预测的原

因（如适用）

原预测披露日

期

原预测披露索

引

八、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 安永华明会计师事务所

境内会计师事务所报酬（万元） 46

境内会计师事务所审计服务的连续年限 6

境内会计师事务所注册会计师姓名 鲍小刚、谈朝晖

境外会计师事务所报酬（万元）（如有） 0

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

九、处罚及整改情况

名称/姓名 类型 原因 调查处罚类型 结论（如有） 披露日期 披露索引

整改情况说明

无

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所得收益的情况

□ 适用 √ 不适用

十、其他重大事项的说明

报告期内，关于公司现有厂区整体搬迁事宜未有实质性进展，截止本报告日，公司未与地方政府就搬

迁事宜达成任何协议。

十一、公司子公司重要事项

2012年4月19日公司召开第二届董事会第七次会议，审议通过《关于使用部分超募资金投资新建年产5

晚吨铝工业材项目》的议案，决议拟使用超募资金12,000万元投资于全资子公司铭德铝业，用于新建年产

5万吨铝工业材项目。相关内容详见公司于2012年4月20日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披

露的相关公告。截止本报告披露日，因项目用地问题，该项目还未正式启动实施。

2012年12月28日公司召开第二届董事会第十次会议，审议通过了《关于向全资子公司增资》的议案，

决议拟使用自有资金4,000万元人民币对全资子公司苏州铭恒金属科技有限公司进行增资，增资后铭恒金

属注册资本将变更为12,200万元，公司持有其100%股权不变。详情可见公司于2012年12月29日在巨潮资讯

29

苏州罗普斯金铝业股份有限公司 2012 年度报告全文

30

网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于向全资子公司增资的公告。截至本报告披露日，相关工商

变更手续正在办理。

苏州罗普斯金铝业股份有限公司 2012 年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 186,729,520 73.99% -486,800 -486,800 186,242,720 73.82%

1、国家持股   0

2、国有法人持股   0

3、其他内资持股 1,486,000 0.59% -501,800 -501,800 984,200 0.39%

其中：境内法人持股   0

  境内自然人持股 1,486,000 0.59% -501,800 -501,800 984,200 0.39%

4、外资持股 176,494,080 69.94%  176,494,080 69.96%

其中：境外法人持股 176,494,080 69.94%  176,494,080 69.96%

5、高管股份 8,749,440 3.47% 15,000 15,000 8,764,440 3.47%

二、无限售条件股份 65,636,480 26.01% 406,800 406,800 66,043,280 26.18%

1、人民币普通股 65,636,480 26.01% 406,800 406,800 66,043,280 26.18%

三、股份总数 252,366,000 100% -80,000 -80,000 252,286,000 100%

股份变动的原因

报告期末相较上年度股份发生变动的主要原因有：

1、 2012年11月26日，公司回购并注销两名已离职激励对象所持有的已获授但尚未解锁的限制性股份

合计80,000股，公司总股本由25,236.6万股减至25,228.6万股。2012年12月3日，公司限制性股份激励计

划第一期可解锁的共计421,800股限制性股份解锁，因此公司境内自然人持有的有限售条件股份报告期内

合计减少501,800股。

2、 高管股份变动原因系公司高管钱芳、施健、俞军所持部分限制性股份解除限售后，因根据《公司

法》及相关法律法规规定，在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的25%，其余75%

股份需锁定所致。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、 2011年7月12日公司召开第二届董事会第九次临时会议，审议通过《关于回购注销部分已不符合激

励条件的原激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，同意回购并注销不符合激励条件的两名已

离职原激励对象所持合计80,000股限制性股份，相关手续于2012年11月26日办理完结｡

2、 2012年10月22日公司召开第二届董事会第九次会议，审议通过《关于限制性股票激励计划第一个

解锁期可解锁的议案》，同意公司限制性股份激励计划第一期可解锁的共计421,800股限制性股份解锁上